Dzień godzina Barometr do 0° Reaumu- ra w miarze Paryskiej Stopnie ciepła podług Reaumurą Psycho- metr Wiatr Stan Atmosfery Zjawiska napowietrzne i różne uwagi
6 27" 3° 40' + 11, 0'4, 86 Zachodni słaby Pochmurno Deszcz
11 2 2, 986 + 16, 4'4, 51 ZPn Zachodni średni Chmury Deszcz
10 3, 044 + 12, 5'5, 33 Zachodni słaby Pochmurno

Wiadomości zagraniczne.

— Warszawa 4 Sierpnia. —

Najjaśniejszy Pan postanowieniem swém z daty 20 czerwca (2 lipca) 1840 r. udzielił raczył pozostałej wdowie po radcy kollegialnem Borakowskim, vice-konsulu w Gdańsku, oraz trojgu małoletniem jej dzieciom, przez wzgląd na długoletnią gorliwą służbę ich męża i ojca, i na przywiązanie tegoż do prawej władzy, pensyą z tytułu szczególnych nagród w ilości złp.

Gdyby kto z należących do korpusu górniczego dopuścił się jakich występków, lub przez złe sprawowanie się mógł się w zakładach górnicznych okazać szkodliwym, za wyrzeczeniem władzy, naczelnie górnictwem zarządzającej, odesłany zostanie władzy wojskowej, dla umieszczenia w kompaniach arsztanckich, aż do wysłużenia lat przepisanych.

Art. 5. Prerogatywy artykułem 32 postanowienia królewskiego z dnia 28 lutego (12 marca) 1817 r., nadana korpusowi górniczemu, zachowane zostają nadal, jak dotąd zakładom rządowym fabryk górniczych. Niewolno będzie jednak odtąd przyjmować, bez oddzielnego pozwolenia do korpusu górniczego spisowych, ulegających zaciągowi do wojska, wyjąwszy naukowo usposobionych do fabryk, lub ze szkoły górniczej wychodzących.